- Einzelpersonen, Gruppen oder Vereine
- In der ersten Preiskategorie steht das Engagement von Kindern, Jugendlichen und jungen Erwachsenen (bis 30 Jahren) im Vordergrund.
- Die Gewinnerin oder der Gewinner der ersten Preiskategorie stellt sich auch dem Wettbewerb um den Landespreis.

Preisverleihung

- Preiskategorie für Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene (2.500 €)
- Preiskategorie für alle Bergisch Gladbacher Bürgerinnen und Bürger (2.500 €)
- Eine elfköpfige Jury aus Politik und Gesellschaft kann innerhalb dieser Kategorien bis zu drei Preise vergeben und den jeweiligen Anteil am Preisgeld selbst festlegen.

Anmeldung & Info

Bewerben Sie sich bis zum 30. September 2023. Weitere Informationen zum Heimat-Preis 2023 in Bergisch Gladbach sowie das Anmeldeformular für die Teilnahme am Wettbewerb finden Sie unter: www.heimatpreis-gl.de



Stadt Bergisch Gladbach

Kommunikation und Marketing Rathaus Stadtmitte Konrad-Adenauer-Platz 1 51465 Bergisch Gladbach

Sascha Keimer

Telefon: (0 22 02) 14 23 02 E-Mail: heimat@stadt-gl.de

Die Bewertungskriterien, das Anmeldeformular und weitere Informationen finden Sie unter: www.heimatpreis-gl.de



Gefördert durc

Ministerium für Heimat, Kommunales, Bau und Gleichstellung des Landes Nordrhein-Westfalen





Bergisch Gladbach verleiht den Heimat-Preis 2023

Bewerben Sie sich bis zum 30. September 2023



Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,

bald ist es wieder soweit und die Verleihung des Heimatpreises findet hier in Bergisch Gladbach zum wiederholten Male statt

Ehrenamt ist ein sehr wichtiger Bestandteil unserer Gesellschaft und schafft eine breite Vereins- und Verbandsstruktur sowie einen engen Zusammenhalt und Heimatbewusstsein. Viele Bürgerinnen und Bürger fühlen sich durch ehrenamtliches Engagement angesprochen und so in ein gesamtgesellschaftliches, heimatbewusstes Wirken eingebunden.

Es freut mich sehr, dass die Förderung der Preisverleihung erneut durch das Ministerium für Heimat, Kommunales, Bau und Gleichstellung erfolgt und sich das Preisgeld, wie auch im letzten Jahr, auf 5.000 Euro beläuft. Das ehrenamtliche Engagement im Bereich "Heimat" wird so in besonderem Maße gewürdigt. Außerdem stellt sich der Gewinner der ersten Preiskategorie zusätzlich noch dem Wettbewerb auf Landesebene.

Ich hoffe, dass sich viele Vereine, Gruppen oder Einzelpersonen melden werden, die Spaß daran haben, sich mit dem Thema "Heimat" zu beschäftigen und gleichzeitig Lust auf den Wettbewerb haben. Die Preisträger werden dann im Oktober von einer zehnköpfigen Jury ausgewählt. Falls Sie teilnehmen möchten und sich mit Ehrenamt und Heimat identifizieren, dann melden Sie sich und werden Teil der Verleihung des Heimatpreises. Ich wünsche Ihnen dabei viel Spaß und Erfolg!

Herzliche Grüße

Frank Stein
Bürgermeister



Pflege der Heimat

Ihre Arbeit legt besonderen Wert auf die Pflege der Heimat, zum Beispiel mit dem Ziel, Denkmäler zu erhalten oder Natur erlebbar zu machen.



Stadtgeschichte

Ihr Engagement bewahrt die Stadtgeschichte? Vielleicht in Schriftform, vielleicht durch den Erhalt von Häusern, vielleicht durch etwas ganz Anderes.



Tradition & Brauchtum

Zeigen Sie, welche Traditionen und Brauchtümer es in Bergisch Gladbach gibt und wie sie bewahrt und gelebt werden können.



Lokale Kultur

Ihr Projekt zeigt, wie Kultur zu Bergisch Gladbach gehört oder dass Ihr kultureller Beitrag ohne die Stadt nie entstanden wäre.



Nachbarschaftswesen

Ohne Gemeinschaften und das soziale Miteinander kann Bergisch Gladbach kaum als Heimat erlebt werden. Welchen Beitrag leistet Ihr Engagement?



Innovation & sonstige Beiträge

Welchen nachahmenswerten oder wertvollen Beitrag leisten Sie für Ihre Heimat Bergisch Gladbach?

Es könnte zum Beispiel um Nachhaltigkeit gehen oder um die kleine Idee, die hilft Verbundenheit zu stiften.